
REGIONE PIEMONTE BU26 25/06/2020 
 

Comune di Barge (Cuneo) 
Estratto delibera del Consiglio Comunale n.11 del 26.03.2020 "Proposta di classificazione in 
elenco strade vicinali di pubblico transito di un tronco di strada sito in Barge dalla strada 
Provinciale n.29 Tronco n.1 (via Cardè) sino alla particella n.140 del Foglio 18 - Catasto 
Terreni. Provvedimenti" 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
-OMISSIS- 

Vista la relazione dell’Area Tecnica Comunale prot. n. 4302 del  24.03.2020, relativa alla proposta 
di classificazione nell’elenco delle strade vicinali di pubblico transito del seguente tronco  stradale, 
meglio individuato nella planimetria allegata alla presente deliberazione:  

- Tronco di strada sito in Barge dalla strada Provinciale n.29 tronco n.1 (via Cardè) sino 
alla particella n.140 del Foglio 18 – catasto terreni;  

Dato atto che in rapporto alle caratteristiche del tratto di strada  in oggetto  descritte nella relazione 
dell’Area Tecnica Comunale, del suo utilizzo, dei collegamenti con la rete viaria pubblica, lo stesso 
può ritenersi tecnicamente  classificabile quale tronco stradale vicinale di pubblico transito;  
Visto il decreto legislativo 30.04.1992, n. 285 e s.m.i. inerente il nuovo codice della strada; 
Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i. inerente il regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo codice della strada; 
Vista la Legge Regionale 21.11.1996, n. 86 inerente le “norme per la classificazione delle strade 
provinciali, comunali e vicinali di pubblico transito – delega alle Province ed ai Comuni”, con la 
quale sono delegate al comune la classificazione e declassificazione delle strade comunali esistenti 
e di nuova costruzione, nonché delle strade vicinali di uso pubblico assimilate con la medesima 
legge alle strade comunali; 

- OMISSIS - 
D E L I B E R A 

� di classificare quale strada vicinale di pubblico transito, mediante inserimento nel relativo 
elenco, il seguente tronco stradale:  
- Tronco di strada sito in Barge dalla strada Provinciale n.29 tronco n.1 (via Cardè) sino 

alla particella n.140 del Foglio 18 – catasto terreni;  
avente le caratteristiche descritte nella relazione dell’area tecnica comunale prot. n. 4302 del 
24.03.2020   

- OMISSIS - 


